
令和 7 年 6 月 1 日 

ご利用者様及びご家族様へ 

              医療法人盟侑会 

介護老人保健施設アートライフ恵庭 

施設⾧ 能登谷 京 

 

コロナ感染予防対策による面会制限の緩和について 

 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

当施設では、これまで新型コロナウイルス感染予防対策として、面会については 1 階事務所前にて面会

して頂いておりました。今後下記の方法にはなりますが、入所フロアでの面会を可能とすることになりま

したのでお知らせいたします。 

 尚、社会的な感染症の流行、施設内での感染症が発生した際には面会を制限させて頂くこともあります

のでご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１、 開始日  令和 7 年 6 月 2 日（月）より 

２、 面会方法 毎日（土日・祝日含む） 14:00、14:30、15:00 1 日各フロア 3 組の予約制  

       1 組 3 名まで、1 回 20 分程度 

※中学生未満の方との面会を希望される場合や 4 名以上の面会はこれまで通り 1 階での

面会とさせて頂きます。 

３、 面会場所 クリスタル（2 階） 各居室 

     パノラマ （3 階） 南フロア 

       原則マスク着用でお願いします。 

４、 予約方法 9 時から 17 時まで、事務窓口もしくはお電話にて受付いたします。 

５、 面会頻度 ご利用者おひとりにつき週 1 回程度 

 

（ご留意して頂きたいこと） 

＊面会時の飲食は禁止と致します。お菓子などの差し入れにつきましては、職員へ預けて頂くように 

 お願い致します。 

＊金銭をご利用者ご本人に直接渡すことはお控え下さい。 

＊咳、咽頭痛、発熱（37.5 度以上）症状のある方の面会はご遠慮下さい。 

＊面会時に写真を撮る際には他の方が写らないようにご配慮をお願い致します。 

以上 

                    （お問合せ先）介護老人保健施設アートライフ恵庭 

℡ ０１２３－３７－１５１１ 

事務窓口：平日９時～１７時まで 


